
 

 

UCHWAŁA NR XVI/115/2019 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Grębocice dla gminnej spółki wodnej  

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

Na podstawie art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r., poz. 2268  

ze zm.), art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1396 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Grębocice dla gminnej spółki 

wodnej z terenu Gminy Grębocice na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, a w szczególności: 

1) tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji; 

2) sposób rozliczenia dotacji. 

Rozdział 2. 

Zasady ogólne udzielania dotacji celowej 

§ 2. 1. Spółka wodna może otrzymać dotacje z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 

wodnych. 

2. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

3. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania  

się z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

4. Informację o możliwości uzyskania dotacji, o której mowa w ust. 1 podaje się do publicznej wiadomości. 

Rozdział 3. 

Tryb udzielenia dotacji 

§ 3. 1. Gminna spółka wodna ubiegająca się o przyznanie dotacji, składa pisemny wniosek w Urzędzie 

Gminy Grębocice. 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, dołączyć należy:  

1) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku; 

2) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 7783



3) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis budżetu spółki wodnej. 

2. Gminna spółka wodna – w przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku – jest 

wzywana przez Wójta Gminy Grębocice do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku. 

3. W przypadku niezłożenia wyjaśnień w terminie określonym w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2 – 

wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu  dotacji podejmuje  Wójt Gminy Grębocice w drodze zarządzenia uwzględniając 

w szczególności:  

1) znaczenie zadań dla właściwej gospodarki wodnej, utrzymania w sprawności urządzeń melioracyjnych oraz 

zapobieżenie dekapitalizacji przedmiotowych urządzeń; 

2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie Gminy Grębocice na dotacje do spółki wodnej. 

§ 6. 1. Spółka wodna zostaje poinformowana o udzieleniu lub nieudzieleniu dotacji z budżetu gminy 

w formie pisemnej. 

2. W przypadku zaproponowania dotacji w kwocie mniejszej od wnioskowanej gminna spółka wodna  

ma prawo: 

1) odstąpić od zawarcia umowy i realizacji zadania, powiadamiając o tym pisemnie Wójta Gminy Grębocice 

w ciągu 14 dni od dnia otrzymania informacji o uzyskaniu dotacji; 

2) zmniejszyć zakres rzeczowy zadania po uzyskaniu zgody Wójta Gminy Grębocice. 

§ 7. 1. Warunkiem udzielenia przez Gminę Grębocice dotacji, o których mowa w § 3 ust. 1, jest zawarcie 

pisemnej umowy ze spółką wodną reprezentowaną przez osobę uprawnioną do składania oświadczeń woli 

w imieniu spółki. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna określać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania; 

2) wysokość dotacji i tryb jej płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji; 

4) tryb kontroli wykorzystywania udzielonej dotacji; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż określony we właściwych przepisach 

normujących finanse publiczne. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 8. 1. Gminna spółka wodna, z którą zawarto umowę o udzielenie dotacji, zobowiązana jest – 

bezzwłocznie po zakończeniu zadania – do złożenia Wójtowi Gminy Grębocice sprawozdania z realizacji 

zadania pod względem rzeczowym i finansowym oraz dokumentów, faktur i rachunków potwierdzających 

poniesione koszty, a także wykonanie zadania zgodnie z umową – protokół odbioru. 

2. Rozliczenie dotacji powinno nastąpić w terminie określonym w umowie. 

§ 9. 1. Niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi na konto Gminy Grębocice. W przypadku 

nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji będą naliczane odsetki w wysokości określonej  

jak dla zaległości podatkowych, naliczanych od dnia wskazanego w umowie. 

2. Brak rozliczenia w ustalonym umową terminie bądź świadome podanie nieprawdziwych danych skutkuje 

decyzją o zwrocie w całości dotacji przyznanej z budżetu Gminy Grębocice wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od daty przekazania dotacji na rachunek wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7783



 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice: 

T. Kuzara

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7783



 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/115/2019 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

 

Wzór wniosku o dofinansowanie zadań. 

/pieczątka wnioskodawcy/      /miejscowość i data/ 

          

………………………… 

………………………… 

      

Wójt Gminy Grębocice 

 

Wniosek o przyznanie w roku 20….. 

dotacji z budżetu Gminy Grębocice na  utrzymanie wód i urządzeń wodnych dla Gminnej Spółki 

Wodnej* w ……………………………… 

Kwota wnioskowanej dotacji: ………………………. zł. 

1. Nazwa i adres siedziby wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Data wpisu w katastrze wodnym: 

…………………………………………………………………………………………………        

NIP ……………………………………………. REGON…………………………………… 

3. Nazwa banku i numer rachunku wnioskodawcy 

……………………………………………………………………………………………… 

4. Informacje o działalności spółki wodnej, w tym: 

1) obszar zmeliorowany objęty działaniem wnioskodawcy (w ha) 

…………………………………………………………………………………… 

2) długość utrzymywanych urządzeń melioracyjnych 

……………………………………………………………………………………. 

3) wysokość ustalonej składki w roku złożenia wniosku (w zł/ha zmeliorowany) 

…………………………………………………………………………………….. 

4) ściągalność składki w roku poprzednim (w %) 

……………………………………………………………………………………. 

5) wartość prac wykonanych w roku poprzednim 

……………………………………………………………………………………. 

6) wysokość zrealizowanego budżetu w roku poprzednim (w %) 

…………………………………………………………………………………… 

5. Informacje o projekcie, na który ma być udzielona dotacja: 

1) nazwa i miejsce realizowanego zadania: 

…………………………………………………………………………………………………… 

2) szczegółowy opis zadania: 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7783



 

3) określenie celu realizacji zadania i konieczności jego wykonania: 

…………………………………………………………………………………………………… 

4) oczekiwane efekty: 

…………………………………………………………………………………………………… 

5) planowany termin realizacji zadania: od ……………………… do …………… 

6) przewidywana kalkulacja wstępna realizacji zadania: 

całkowity koszt (w zł) …………………………………….. – 100% 

w tym: 

wysokość wnioskowanej dotacji (w zł) …………………. – ……. % 

udział środków własnych (w zł) …………………………. – ……. % 

6. Do wniosku należy załączyć odpowiedni formularz informacji dla osób ubiegających się o pomoc  

de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jeżeli przyznanie dotacji celowej będzie 

stanowiło pomoc de minimis zgodnie z przepisami prawa Unii Europejskiej. 

7. Osoby upoważnione do podpisywania dokumentów związanych z udzielaniem dotacji i jej 

rozliczeniem ze strony podmiotu: 

……………………………………………………………………………………. 

imię i nazwisko   funkcja    

…………………………………………………………………………………… 

imię i nazwisko   funkcja   

 

Podpisy osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy: 

……………………………          ...............................   . 

imię i nazwisko    funkcja 

…..................................  …..………………. 

imię i nazwisko                                         funkcja 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7783


		2019-12-31T11:39:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




